flrefeitura de

I N OVAç O Í TRANSPÅR NCtÂ

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAT DE TIMOEIRO DO NORTE
coMrssÃo DE PREGÕES E rrCrrAçOES

Página

*
Rubrica

n

AVTSO DE TNTERPOSTçÃO DE CONTRARRAZöES DA CONCORRÊNCn PÚBUCA N'
202t.Lt08-002/sEMEB.

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de

Licitações, torna público aos interessados a interposição de recurso administrativo pela

empresa recorrente: VIGUI CONSTRUçöES E SERVIçOS LTDA, referente à

coNcoRRÊNcn PÚBUCA N' 2O2L.LhO8-OO2/SEMEB, cujo objeto é a REFORMA E

AMPLTAçÃO DAS ESCOLAS VALDETRUDES EDrrH HOLANDA E JOSÉ AFONSO FERRETRA

MA|A, CONFORME ESPEC|F|CAçöES CONTTDAS NO PROJETO BÁS|CO E DEMATS

EKGÊNCnS DO EDITAL. lnterposto recurso poderá os licitantes interpor contrarrazões
no prazo de 5 (cinco) dias úteis, inerentes aos casos previstos no caput e incisos do
artigo L09 da Lei ne 8.666/93, e suas alterações. As contrarrazões deverão ser
protocoladas na Comissão de Licitações e Pregões, localizado e estabelecido na Rua

Cel. Antônio Joaquim, 2L2L - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, no horário das

8h00min às 13h00min em dias úteis no Município, devendo o recorrido apresentar
duas vias do documento a protocolar, a fim de receber a segunda via rubricada com o

"recebido" do funcionário responsável. Para maiores informações procurar na sala de

reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim ne 2t2t, Centro - Limoeiro do

Norte - Ceará. Este aviso será publicado no s¡te Uqry.Ige.ce.sov.þ-t (portal de licitaçöes
dos municípios). Limoeiro do Norte-CE, 25 de novembro de 202L. Paulo Victor Farias

Pinheiro.

A SER PUBLICADO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2021

DrÁRro oFrc¡Ar Do MUNrcíp¡o - DoM.

Rua Coronel Antônio Joaquim, n" ?!2!, Centro, CEP: 62930-000, Limoeiro do Norte - Ceara

CNPJ ne 07 .891.67 4/0001-7 2

\hrr'

,{vlst D.g TI0MO],0GÁç40
$b"|eto: Srcg$o äletrônica :\" 2$X1.1ó08-0ill¡'SËM,HËt. $ Mrx:icipio d¡s Lilrro-
eirq ¿ls Nortc, ntravir.* cla Secrci*ria de Ëducação tor:ra ¡rúblico * tTi','*lgaçfio
do rc¡ultado da licìlaçÀo ceirn* r:rrg*cic¡:ada cr:ja r:bjeto é; I¿äGISï"å¿{) ÐË
p.RiÔ$ vrs¿Nr)o þurux.¡, Ë g\.'&.\TUAL ¿EúslÇitc¡ Ðri Krrs äs-
toJ.n*.H$, À SEI{BM !)lSTåÏHLliÐOS ÂOS .Á.LLîNüS MAïIìICU:"¿1,1)OS
NÀS Ë$CûLAS TlA.ltgÐË h4UFëlti:lAL l.)li ËNSf i(}, I'ltllA AïË¡ìI)þìR
A$ N8CäSSLÞJ|DËS t)À SHCIIËËåR.åA.ÐË MUNÏC:pÀL äË ËÞ#Cltç.Ä.n
sÅ$TcA, Ðo MtlMcÍFIt ÐË LÏMüËIRü Ðü NORTãiCE, do qud *agrou-
-rE.r.çneedors. ss ãÌrpüesss: *1: MJIII Ðl$T&lBUtÐÕ3,.å, I,TÐA ME, CNIJ:
I8.CI??.6??i$tû1-S9, veteedam doe itens: I nu val*r tstal d.e R$ 7.88?,$8 {sc{e
rnit, ciùocentar e sitanta c sete wais e siteûta e oito ce¡¡tsvos), e l! no lelor
totat de R$ 31,293,S? (trlnt* e unt mil, duzer{ov e üovetl:â e trÊ* reais e sitsrita
e sete ee¡rtsvos)" ù?:,{ Ð S QIJEIX.ôZ {COMERüÀL TRI}-IÐA}Ë), i:rscrita
no CNP.[ N" 34"59ù.?9310Sû1-68, r'eacedor* do itsn UI, no valor totsi de &,$

64.2t4,15 {ressan*r. e quoh'o n:ril, duzeutos * quatorze reaix e quinze certar.os),

ü3: ÐISTRI*{JÏÐÛRd Ð3 PR.oÐltTÕ* åüRBSTE MERIÐ:Õ}{AL LTÞÅ*
CNPJ 4û.876.2S910ûû1-5Õ, l'encedcla dox ìtenx: I\t ¿o v*lor de Rã 39.û6Ò,00

{trinta e nove ¡nil e *esc¿l¡t* re*is}; }i nc valer de RS 25,$12,ûû {vinte e cin*o
uritr, reisce.ntos e doze raaiel e; lI, no valor tatsl de R* 9?.1d0,ü0 {nol'ent*
e doi* nril Ë çeiltr e re*senÊa rrci*), tendo Õ prçctsßç siric Hornalogadc, para

s¡eior*r infünnaçõe* Þrsei¡sâr ¡ra *ala de reslxiões d:r Comis*åo, Rua Cel, An-
tônio.Tcaquim no 21Ì1, Ceatrç - Linaeirc do Norte - C**tiá, ncs ho¡ário* de

û8hCIû¡¡rin ås tlh$ümino er¡l dias rit*i*, a* *i¡av€* do xite: TCE - Ttibuanl de

Cor¡tas do,Eg{ado da Ce*n{" Limeeiro do NorteiCE, 25 dE *ovçsrlsr¡r de ?S?1,
}44.Nå$ DE FÁTIþ'A ÐE }TOLA:\¡ÐÂ POS S,{NTOS $&1¿{ . SECRET.á,RIA
Ð lceçÃo no MUNtctPto DE LrMoarRo Ðo NoRTEicE.

Ðiå üficiatürrü
do lHunírípío de lfnrüsírü du l\Iorte,tH }üfifr

Í*r*tltuff* gr*, ççsdüLål d* l$*nå*fpi* d* ålm*eir* ds {å}Nt#ÿ*Õlittl dndn p*N* *rendo d$#;#tF

farri rcalizar lieimçaa na ¡nodålidade TOMÅDA ÐE PR8çOS, tonrbade scb

r: N"'?021.?01S-ü0llSEfIH, *ritåria tle julgameirto MENOE fR.Eçt tLû-
B,{L, rendo r:omo objrto: LICIT*"ÇÅO Ð0 TIPûMENCIRPIREçO GLÔBÁI
pÁ"RÂ cCINTR.{TÅçiio ÐE EMPREßA e*xn.r,oc*çA.o e cnssÄ:o ¡¡
uso coMM,{NurxNçAo ou slsrebdJrÐE cnsrÄo nn n*pos GBo"
cnÅ,rtcos ¡¿r¡NicIpÁ.L EM AtvtB¡ENTE $,¡EB, ctìlf srn\tlÇos ÐE MA"
xutnxç.å,*, ALTER.+ÇÕEs côRRETtv,+,s E EvCILUTII{a$ Ho sI$TE"
À,{Å, ATE}*Ð¡MENTo E suFü TE ?Éculco, Þg RBËFotÝs^å.ÞtLu}.{ÞE
ÐA SECRETAR¡;L ÐE FIIFANç.{S, ORçAMENTOS B PLANEJAME}€TO
no ur¡¡+lçip¡o ÐB L¡M0EIRO Ðo NoR?B,/c.E,. "{ se**âa serô realiaeds
å$ fiÿ &r¡nrs do dia 15 de deaEniLrrç de 2û21,:¡s Sals da Conrissfro sitrtade å

Rr.l¿r Corvnel Antôr¡io ïoaquirn,:nn 2131, Ccntro, CËP: 62"S30-0Û0, Lirnoeilu
do lsarfe /CE. A duccmcnlaçâo do Edit¿l na fntr:gra potterá ser *dquiddo nc

*rrde¡sr;rJ ¿pir¡¡a msnci¡nndc, nr horårio dg 08:ü0h àe .l3lû0h ou atral"ds tla

*itia *!.¿:tr*nico: iÀ{¡d$¡.ice.çr.gov-br" Maiarcs informaçðc*.no endcrtço cii.ndo.

l"imr¡r¡ir,¡ rlo Norte /(Iå, 26 dr novcml¡so de3û2tr" P¿r¡lo Victnr l¡arias Pinl¡eì¡t
- ï.lrssidûntr da Cr¡r¡¡issäo .P*rnr¿nenic clc Lkitaçåo da Prefcitura Municipal dc

LIIÿfOgfAt D0 $ORTE /CS.

Â1¡fSÕ Un r'rCrr¡'çÅO
vx,gcåo ei,rvnÖNrcû N" n0:1.??1L001/ spoILT

û Município de Liuoeiro do Nottt, atr,*vðs da seu Pregoeiro, tarne ¡rirblitc
aos inlese¡mdo* que realizarri Pregäo Eletrönico N'2t21"?21 1.ütl15E6pÕ&T.
parn ä.ðSI$T8.Õ DE PREçOS Vf SANDO rUT{.tRq.S E Ev NTU"{I$ ÅQUr.
stÇÕes ng nxÐEs ÞE pRûTEçÅt E$rûRTIvA, MATERIAIS DE cûN$-
rnuçÃo, ELÉTRIcû, FBRRo, AçÕ E geulÿA;vfpltros coRRgLATss
pARAr'${s ÐE iMpr,gMEMrAçÅo oe esrnutltRÀ, REpA.Ros. MANIJ-
rsNçA,o E FREsERv"q,çÃo ÞAs ARËr.iINHAs ÐE vôlr¡ s purvô¡,s:
¡{.INTO å,9ECRSTÁ.RIÁ,DE ÐESPoRTOS E JuveXï.¡nS nO ${U'N¡CfplO
ÞE LIM0ãIRô DS N0ßTå¡CE..{ par"tir da dxa 30 de nao*eratxo de 2Sl}* åt

ü9:ûðrniñ" horårio de Eraallin, *rlå abcrfo $ pr€tzo par* cadastr*rnento d.e pro
ps*tâ no eite: rvwrv.podaldecomprasp*blica*,corn,lxo prazo de Þ$cerrâtrÈatc
pnrc eadaxtrn de propost*: l 0l13l20ll, ås 09hr00mùr. Inicio da SessÄo de I)i+
.putal l0/t212021, ås l0h:Sümin, pnra nrsiorcs infcrmações procurnl nt r*la dc

retrniô*s d* Comis*åo, Rua Cel..å.nt$*is Joaquirn n" 2121. Csntrc - Limoeir€
r{o Norte - Cear*, :roa l¡or$rio* de 08hü0min ås l3hü$min, ern dias ritei** ou

através dc site: TCE - Tribmol dc fsntss do Ettada do *earå. I*imoeira clc

ìÝo¡f*/CB, 2S de novernl¡¡u dc 202! - PA,ULÇ VICTOR^ FAR^I,{.S PINHEIRÕ
* Presidente#rega*iro^

ru@úolNïR'ÀRn*zÕ*f *
oo,,#WÍþ@M&1iluffit$fr f ífiÏ:H*åu"
de Licitnçðe*. tarna público acs int*ç*sados a interposiçåo de rccrxs* adrni-
¡risfvntivo pc** enrpre*a rçecn:ente: V:GLï C().bl$'fef"lç;Ò.nS 1"ì SfiRlilçO"ç
f.ilT)A. seferc*rs à c$NÇ$RRÊhåcI'Å^ plL$LICÀ Ì*" 2û? t" I 1sB-ti)2/s8MEB"
cujo cbjer* é, a REfûRM¡t x r\Mp:.IAçÅCI .ÐÅS ÏSÇS}.AS VALÞÐTRÏ.'-
ÐI3$ ÏTtXTI.t I.IOLANÞA r ¡(}SÉ ÅrfrNsû rERRËlRÁ. M.4IÂ, CONI|O$.-
ME ESPnCIFIC*,çÛËS Cûì,¡rm.{S NCI }X,OJST$ *ÅSICO $ ÐrrMiüS
EXICIÊ}'¡CIAS ÐC) ÊÐ!TAL. Illtcrpo*tc tîrlirso podcrá or* licilngt¡ss interpor
contram*zðe* nr' prr{zo cle 5 (cinco) diax r"rl*i*, in*rsrtes ât$ c&sü$ pt"sÿisto* nç
ca¡rut e inciso* tl* artþ I S9 da LEi n" S .6ß6i93, e tuas alteraç6cg. Ås contralta-
zöes devcrdü eer proto*oladas na Csrxi*gåa de Licitaçõe* e Pt'egðes, lacalizado
e e*tatr¡eleeida na Ru* CeI" Àrltônio Joaqrim, 2 l2 I - Centro - L jmoeirç do i€sr'
te - Ce**i, ¡ro honfuio das Eht0n:in ås 13h0ûmin em dias úteis na Municipiq
devendo o rcco¡rido apresentar tht*s vi¿g dc doc,umento a. ptotocaåar, a ârn dc

receber * segunde via rubricada. corì:l o uor"ecebido" do fuscic:rr{ri* rwponsável,
F*¡a m¿rioree inform*çðes prrclrrür lr4. sal¿ de reu¿iõps da. Conrissâon ns Rua
Cetr. Antôlrio Jaaqxin: n" nn?!, Cc¡rko - Lin¡aeàr¡ do Narte - Ceara. Este avi*s
xerri publiradc nc site rrr¡¡rç.tce.ce,gctbr {portal de licitaçðes dos muricipiox}.
Lrìno¿j¡ro do lior"te-CE, 25 de *or.ènlbm de 3ü21 . Paulo Vietor Fa¡ias Pinheirç,

.û&asoÐn Lrc¡TåçÅû
TOMÁ,nÅ IIE PREçOS N." 2ü21.?ô1Õ-û3#SrFr¡{

Q ÿrçcide¡¡ta da Cenri*rð* PçrmaseRt* d* ticitação da F:.clèit*¡a ã{uni*ipal de
Limoeirro do Narte rCB tsü¡e pùblico pala ccnlreciment* dus intetesradcs que

FLS.

AN$ tf * Nu r.rsz, ÞE zg DE NÛVIMBRü üE